
Svar på skriftligt spörsmål SSS 238/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om utnyttjande av köttet från vitkindade 

gäss som skjuts med undantagstillstånd  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 238/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mikko Savola/cent m.fl.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att göra det möjligt att utnyttja köttet från de 

vitkindade gäss som skjuts med undantagstillstånd och  

 

vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att åtgärderna i brådskande ärenden inte ligger 

bakom enskilda tjänsteinnehavare eller att främjandet av dessa åtgärder inte stannar upp på 

grund av tolkningar som görs av enskilda tjänsteinnehavare? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Vitkindad gås är en fridlyst art enligt naturskyddslagen, inte en viltart. Användningen av arter 

som fridlysts genom naturskyddslagen för näring är inte tillåtet utan beviljat undantag från natur-

skyddslagen. I riksdagen pågår ett medborgarinitiativ för att tillåta jakt på vitkindad gås. Om arten 

även i Finland skulle göras till en viltart i jaktlagen som i Sverige och Estland, kunde de individer 

som dödats med undantag kunna utnyttjas som näring.  

 

Miljöministeriet är villigt att diskutera en överföring till viltart i den nationella lagstiftningen. 

Överföringen skulle förutsätta att jord- och skogsbruksministeriet beredde den ändring som be-

hövs i jaktlagen. 

 

I naturskyddslagen har befogenheter att göra avvikelser från föreskrifterna i naturskyddslagen 

tillskrivits närings-, trafik- och miljöcentralen. Från och med 2015 har en del av behandlingen av 

undantagstillstånd i förhållande till naturskyddslagen centraliserats till Egentliga Finlands nä-

rings-, trafik- och miljöcentral, som avgör alla undantag till skydd av fågelarter i hela landet. Som 

behörig myndighet fattar Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral tillståndsbesluten 

med stöd av gällande lagar samt den rättspraxis som domstolarna har dragit riktlinjerna för. Be-

sluten hos myndigheten fattas på föredragning av den beredande tjänstemannen, och beslutet fatt-

tas inte av en enskild tjänsteman. Ändring i beslut som fattats av den behöriga myndigheten söks 

hos förvaltningsdomstolen. Ministeriet har i naturskyddslagen inte föreskrivits varken någon rätt 

att avgöra ett ärende som tillskrivits naturskyddsmyndigheten eller rätt att besluta om avgörande 

i ett ärende som hör till den behöriga myndigheten. 

Helsingfors 7.5.2021 

Miljö- och klimatminister Krista Mikkonen 
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